
ftu ¡ci,}!{} de

Resolución
No 237 t2022

Acta
N" 045t2022

Pando, 05 de Octubre de\2022.

VISfO: lo establecido en la ley 19272 en su artículo 12.-"Son atribuc¡ones de los Municipios"
numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido en el presupuesto
quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el respectivo plan f¡nanciero,
así como en las disposiciones vigentes." Y lo estab¡ecido en el artículo 14.-"Son atr¡buc¡ones del
Alcalde", numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de conformidad con lo establecido en el
presupuesto quinquenal o en las respect¡vas mod¡ficaciones presupuestales y en el respectivo
plan financiero, así como en las disposic¡ones vigentes."

CONSIDERANDO:

1 . Los gastos por concepto de Fondo Permanente del Municipio de Pando de acuerdo con
resolución N'139i2021, los cuales suman $U 142.781,86 (ciento cuarenta y dos mil
setecientos ochenta y uno con 86i100 pesos uruguayos).

2. Que es necesario reponer los mismos para el per¡odo comprendido ente el 0111012022 y

el 3111012022.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE PANDO

RESUELVE:

1. AUTORIZAR a reponer por concepto del Fondo Permanente del periodo comprendido
entre el 01/10/2Q) y e|31110t2022 la suma de $U 142.781,86 (ciento cuarenta y dos mil

setecientos ochenta y qno con 86/100 pesos uruguayos).
2. COMUNICAR la presente a la Direcc¡ón General de Recursos F¡nancieros, Secretaría de

Desarrollo Local y Part¡c¡pac¡ón,
3. REGISTRAR en los archivos de

General y Tesorería de este Municipio.
del Mun¡cipio.

t

,M
Concejal{ Lucía ftereyra

ñUIL.L F. "ttt¿,t¿",,

Conc

Concejal Sergio Ramos


